
Contratos por Género
Enero del 2018

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 27,881 21,433 49,314

CASTELLÓN 10,318 6,901 17,219

VALENCIA 55,763 35,516 91,279

Total: 93,962 63,850 157,812
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Contratos por Género y Grupo Edad
Enero del 2018

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3,904 16,419 7,558 3,406 12,419 5,608

CASTELLÓN 1,863 5,810 2,645 1,266 3,852 1,783

VALENCIA 8,784 32,998 13,981 6,048 20,836 8,632

Total: 14,551 55,227 24,184 10,720 37,107 16,023
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Contratos por Sector de Actividad
Enero del 2018

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,520 4,383 8,235 33,176 49,314

CASTELLÓN 2,395 1,010 3,079 10,735 17,219

VALENCIA 16,072 4,307 13,294 57,606 91,279

Total: 21,987 9,700 24,608 101,517 157,812
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Contratos por Grupo de Ocupación
Enero del 2018

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 0 106 3,040 2,807 3,721 12,995 549 6,852 3,653 15,591 49,314

CASTELLÓN 0 46 1,032 1,009 1,061 3,949 486 1,837 1,620 6,179 17,219

VALENCIA 1 243 6,203 5,094 6,007 17,161 2,089 9,588 7,627 37,266 91,279

Total: 1 395 10,275 8,910 10,789 34,105 3,124 18,277 12,900 59,036 157,812

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales

Página 1 de 1Feb 4, 2018



Contratos por Tipo de Contrato
Enero del 2018

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,839 43,473 2 49,314

CASTELLÓN 2,191 15,028 0 17,219

VALENCIA 9,230 82,047 2 91,279

Total: 17,260 140,548 4 157,812
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Contratos por Tipo de Jornada
Enero del 2018

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 29,880 19,434 49,314

CASTELLÓN 11,864 5,355 17,219

VALENCIA 63,136 28,143 91,279

Total: 104,880 52,932 157,812
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Enero del 2018

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 39,766 9,548 49,314

CASTELLÓN 12,846 4,373 17,219

VALENCIA 71,021 20,258 91,279

Total: 123,633 34,179 157,812
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